

NOTA DE EMPENHO 29090012

Ceará
Governo Municipal de Maracanaú
Fundo Municipal de Assistência Social
Exercício de 2020

Data: 29/09/2020

Modalidade: global

2a. via

INTERESSADO

Credor.... M M GUEDES
Endereço.. AV DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER, 850, OUTRA BANDA-
Maranguape-CE 61942-005
C.N.P.J... 31.594.392/0001-98 Fone (085) 8844-0570
Banco..... 001 Agência: 0481-2 C/C.: 52.475-1

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade orçamentária..... 15 91. Fundo Municipal de Assistência Social
Func.programática 08 244 1209 2.484 Enfrentamento da Emergência COVID 19 FMA
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 1311000000 Transferência de Recurso do FNAS
Origem dos recursos.... Crédito extraordinário

Processo de compra..... licitação Modalidade.. Pregão
Número do processo..... 01.004/2020PE Exercício.. 2020
Código contrato..... 159120090106


DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO - em R\$

saldo anterior	valor empenhado	saldo disponível
63.148,17	12.893,36	50.254,81

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com Aquisição de Gêneros Alimentícios para os Equipamentos Vinculados a Secretaria de Assistência Social e Cidadania/Fundo Municipal de Assistência Social, conforme Contrato nº 1591.20.09.01.06, oriundo do Pregão Eletrônico nº 01.004/2020PE. (Enfrentamento da Emergência do Covid-19).

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	30,0000	QUILO	050447	FÍGADO BOVINO	13,20	396,00
002	60,0000	QUILO	021177	LAGARTO PAULISTA	29,51	1.770,60
003	60,0000	QUILO	020973	MÚSCULO BOVINO	23,17	1.390,20
004	120,0000	PACOTE	050412	BISCOITO CREAM CRACKER ESTRELA C/400G	3,60	432,00
005	120,0000	PACOTE	047860	BISCOITO TIPO MARIA -	3,61	433,20
006	120,0000	PACOTE	050520	MACARRÃO ESPAGUETE - 500GR	3,95	474,00
007	20,0000	QUILO	050558	BATATA PALHA.	16,58	331,60
008	5,0000	CAIXA	018507	CHA DE CAMOMILA	3,37	16,85


GLAUCIANE DE OLIVEIRA VIANA
SECRETÁRIA

NOTA DE EMPENHO 29090012

Ceará
Governo Municipal de Maracanaú
Fundo Municipal de Assistência Social
Exercício de 2020

Folha: 2
Data: 29/09/2020

Modalidade: global

2a. via

009	5,0000	CAIXA	018505	CHÁ DE HORTELÃ	3,36	16,80
010	4,0000	QUILO	055664	AZEITONA VERDE EM CONSERVA INTEIRA SEM CAROÇO	24,88	99,52
011	60,0000	CAIXA	055639	EXTRATO DE TOMATE - Deve estar isento de fermentação e de indicadores d	5,44	326,40
012	20,0000	QUILO	050467	AMACIANTE DE CARNE	16,14	322,80
013	4,0000	QUILO	039763	CALDO DE CARNE	10,17	40,68
014	4,0000	QUILO	039764	CALDO DE GALINHA	10,17	40,68
015	10,0000	FRASCO	012864	MOLHO DE SOJA, EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML	15,40	154,00
016	10,0000	LITRO	050515	LEITE DE COCO - 1L	7,04	70,40
017	100,0000	UNIDAD	012871	CREME DE LEITE	3,45	345,00
018	60,0000	GARRAF	031666	VINAGRE DE ALCOOL	2,02	121,20
019	30,0000	QUILO	070491	Sal Refinado 1kg -	0,97	29,10
020	4,0000	QUILO	022387	COLORAU (KG)	8,48	33,92
021	4,0000	QUILO	050549	PIMENTA DE REINO - EM PÓ	19,67	78,68
022	120,0000	LATA	011842	SARDINHA ENLATADA	4,39	526,80
023	40,0000	LATA	057645	PATÊ (UNID / 150G): PATÊ - SABORES VARIADOS (ATUM TRADICIONAL, SARDINH	10,76	430,40
024	75,0000	LATA	031065	LEITE EM PÓ INTEGRAL	13,25	993,75
025	100,0000	LATA	031700	LEITE EM PÓ PARA LACTANTES	32,53	3.253,00
026	20,0000	LATA	057644	COMPOSTO LÁCTEO-	21,68	433,60
027	4,0000	LATA	050527	MILHO VERDE EM CONSERVA - 2KG (PESO/DRENADO)	22,08	88,32
028	4,0000	QUILO	036384	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM DE 300GR	3,59	14,36
029	75,0000	PACOTE	022150	MASSA ALIMENTÍCIA C/ SEMOLA, TIPO PARAFUSO	3,06	229,50

Maracanaú, 29 de setembro de 2020.

Autorizo

GLAUCIANE DE OLIVEIRA VIANA
SECRETÁRIA

NOTA DE LIQUIDAÇÃO 12110027

Ceará
Governo Municipal de Maracanaú
Fundo Municipal de Assistência Social
Exercício de 2020

DATA: 12/11/2020

EMPENHO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 29090012
DATA DO EMPENHO... 29/09/2020

VALOR..... R\$ 12.893,36
MODALIDADE.. global

Credor.... M M GUEDES
Endereço.. AV DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER, 850, OUTRA BANDA-
Maranguape-CE 61942-005
C.N.P.J... 31.594.392/0001-98 Fone (085) 8844-0570
Banco..... 001 Agência: 0481-2 C/C.: 52.475-1

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA... 15 91. Fundo Municipal de Assistência Social
FUNC.PROGRAMÁTICA 08 244 1209 2.484 Enfrentamento da Emergência COVID 19 FMA
CATEGORIA ECONÔMICA.... 3.3.90.30.00 S
FONTE DE RECURSO..... 1311000000 Transferência de Recurso do FNAS

DISCRIMINAÇÃO DE ITENS

quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
30,0000	LATA	SARDINHA ENLATADA	4,39	131,70
5,0000	FRASCO	MOLHO DE SOJA, EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML	15,40	77,00
50,0000	UNIDAD	CREME DE LEITE	3,45	172,50
2,0000	CAIXA	CHÁ DE HORTELA	3,36	6,72
2,0000	CAIXA	CHA DE CAMOMILA	3,36	6,74
30,0000	QUILO	MÚSCULO BOVINO	23,00	690,00
30,0000	QUILO	LAGARTO PAULISTA	29,50	885,00
40,0000	PACOTE	MASSA ALIMENTÍCIA C/ SÊMOLA, TIPO PARAFUSO	3,05	122,00
2,0000	QUILO	COLORAU (KG)	8,08	16,16
10,0000	LATA	LEITE EM PÓ INTEGRAL	13,25	132,50
30,0000	GARRAF	VINAGRE DE ALCOOL	2,02	60,60
2,0000	QUILO	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM DE 300GR	3,59	7,18
1,0000	QUILO	CALDO DE CARNE	10,17	10,17
1,0000	QUILO	CALDO DE GALINHA	10,17	10,17
30,0000	PACOTE	BISCOITO TIPO MARIA -	3,61	108,30
30,0000	PACOTE	BISCOITO CREAM CRACKER ESTRELA C/400G	3,60	108,00
15,0000	QUILO	FIGADO BOVINO	13,20	198,00
10,0000	QUILO	AMACIANTE DE CARNE	16,14	161,40
5,0000	LITRO	LEITE DE COCO - 1L	7,04	35,20
60,0000	PACOTE	MACARRÃO ESPAGUETE - 500GR	3,95	237,00
2,0000	LATA	MILHO VERDE EM CONSERVA - 2KG (PESO/DRENADO)	22,08	44,16
1,0000	QUILO	PIMENTA DE REINO - EM PÓ	19,67	19,67
10,0000	QUILO	BATATA PALHA.	16,58	165,80
30,0000	CAIXA	EXTRATO DE TOMATE - Deve estar isento de fermentação e de indicadores de process	5,14	154,20
2,0000	QUILO	AZEITONA VERDE EM CONSERVA INTEIRA SEM CAROÇO	24,38	48,76
20,0000	LATA	PATÊ (UNID / 150G): PATÊ - SABORES VARIADOS (ATUM TRADICIONAL, SARDINHA, FRANGO	10,76	215,20

[assinatura]

NOTA DE LIQUIDAÇÃO 12110027

Ceará
Governo Municipal de Maracanaú
Fundo Municipal de Assistência Social
Exercício de 2020

Folha: 2
DATA: 12/11/2020

15,0000 QUILO Sal Refinado 1kg -

0,97

14,55

D A D O S D A L I Q U I D A Ç Ã O

VALOR LIQUIDADO: 3.855,28
Nota fiscal mercadoria 1043 série 1

Maracanaú, 12 de Novembro de 2020.


GLAUCIANE DE OLIVEIRA VIANA
SECRETÁRIA

NOTA DE SUBEMPENHO 16110017

Ceará
Governo Municipal de Maracanaú
Fundo Municipal de Assistência Social
Exercício de 2020

DATA: 16/11/2020

Doc.Caixa: 16110017

EMPENHO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 29090012
DATA DO EMPENHO... 29/09/2020

VALOR..... R\$ 12.893,36
MODALIDADE.. global

Credor.... M M GUEDES

Endereço.. AV DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER, 850, OUTRA BANDA-
Maranguape-CE 61942-005

C.N.P.J... 31.594.392/0001-98

Fone (085) 8844-0570

Banco..... 001 Agência: 0481-2 C/C.: 52.475-1

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 15 91. Fundo Municipal de Assistência Social
FUNC.PROGRAMÁTICA 08 244 1209 2.484 Enfrentamento da Emergência COVID 19 FMA
CATEGORIA ECONÔMICA.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
FONTE DE RECURSO..... 1311000000 Transferência de Recurso do FNAS

DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO - em R\$

SALDO ANTERIOR	VALOR SUBEMPENHADO	SALDO DISPONÍVEL
12.893,36	3.855,28	9.038,08

ESPECIFICAÇÃO:

VALOR SUBEMPENHADO (R\$)

Pagamento da NEG 29090012 emitida em 29/09/2020 nf
1043 ref outubro/2020

3.855,28

Maracanaú, 16 de Novembro de 2020.

Autorizo

GLAUCIANE DE OLIVEIRA VIANA
SECRETÁRIA

NOTA DE PAGAMENTO

Ceará
Governo Municipal de Maracanaú
Fundo Municipal de Assistência Social

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO..... 15 Sec. de Assistência Social e Cidadania
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 15 91. Fundo Municipal de Assistência Social
CLASSIFICAÇÃO 08 244 1209 2.484 Enfrentamento da Emergência COVID 19 FMA
CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 S Material de consumo
FONTE DE RECURSO..... 1311000000 Transferência de Recurso do FNAS

DADOS DO EMPENHO

NOTA DE EMPENHO Nº 29090012	VALOR DO EMPENHO.. R\$ 12.893,36	TIPO DE LICITAÇÃO. licitação - Pregão
DATA DO EMPENHO... 29/09/2020	MODALIDADE..... global	Nº DA LICITAÇÃO... 01.004/2020PE
SALDO ANTERIOR.... R\$ 12.893,36	VALOR PAGO..... R\$ 3.855,28	SALDO DO EMPENHO.. R\$ 9.038,08

L I Q U I D A Ç Ã O

DATA	NOTA DE LIQUIDAÇÃO	VALOR DA NF	PAGAMENTO ATUAL	NOTA FISCAL
12/11/2020	12110027	3.855,28	3.855,28	mercadoria nº 1043 série 1 de 26/10/2020

Atestamos o recebimento
dos produtos / serviços


GLAUCIANE DE OLIVEIRA VIANA
SECRETÁRIA

PAGUE-SE a importância
constante na presente nota


GLAUCIANE DE OLIVEIRA VIANA
SECRETÁRIA

DOCUMENTO DE CAIXA Nº 16110017, de 16/11/2020

BANCO/FONTE	CHEQ/REF	VALOR
BB.....83.941-8 (COVID ALIMENTOS)		3.855,28

Identificação do credor:

Credor.... M M GUEDES
Endereço.. AV DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER, 850, OUTRA BANDA-
Maranguape-CE 61942-005
C.N.P.J... 31.594.392/0001-98 Fone (085) 8844-0570
Banco..... 001 Agência: 0481-2 C/C.: 52.475-1

16/11/2020

DATA: 16/11/2020

TOTAL	1 00(s)	R\$	3.855,28	Tres Mil, Oitocentos e Cinquenta e Cinco Reais e Vinte e Oito Centavos *****
-------	---------	-----	----------	--

Maracanaú - CE, 16/11/2020

José Henrique Pinto Lima
 SECRETARIO EXECUTIVO
 SEFIN - PLIM

**Extrato conta corrente**G331170756071199007
17/11/2020 07:59:58**Cliente - Conta atual**

Agência 3302-2
Conta corrente 83941-8 MARACANAUCOVIDALI
Período do extrato de 16 / 11 / 2020 até 16 / 11 / 2020

Lançamentos

Dt. balancete	Dt. movimento	Ag. origem	Lote	Histórico	Documento	Valor R\$	Saldo
13/11/2020		0000	00000	000 Saldo Anterior			0,00 C
16/11/2020		0000	13138	132 Emissão Ordem Bancária	201.116.005	3.855,28 D	
16/11/2020		0000	00000	855 BB CP Automatico S P	70	3.855,28 C	
16/11/2020		0000	00000	999 S A L D O			0,00 C
Saldo Atual							0,00 C
Invest.com Resgate Autom.							24.595,23 C
Saldo							24.595,23 C
Juros *							0,00
Data de Debito de Juros							30/11/2020
IOF *							0,00
Data de Debito de IOF							01/12/2020
Saldo de fundos de investimento							
S.Público Automático							24.595,23

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: J8234600 ANTONILDA MOREIRA CASTELO BRANCO.

Recebemos de M M GUEDES EIRELI os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão: 26/10/2020 Dest/Reme: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU Valor Total: 3.855,28

NF-e
Nº 000.001.043
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

26/10/20

yfrances

M M GUEDES EIRELI

RUA OTAVIO ALBINO, 1067 - SANTOS DUMONT -
MARANGUAPE - CE - CEP: 61948-440
Fone: (85)3341-7866

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.001.043
SÉRIE 001
FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO

2320 1031 5943 9200 0198 5500 1000 0010 4310 0011 0420

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA COM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

123200062607307 26/10/2020 09:09:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL

067814247

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

31.594.392/0001-98

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU

CNPJ / CPF

07.605.850/0001-62

DATA DA EMISSÃO

26/10/2020

ENDEREÇO

PALACIO DO JENIPEIRO S/N, 0

BAIRRO / DISTRITO

NOVO MARACANAU

CEP

61905-430

DATA DA SAÍDA

MUNICÍPIO

MARACANAU

UF

CE

TELEFONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

069202648

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V.APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	735,80 (19,09 %)	3.855,28
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.855,28

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0 - REMETENTE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. % ICMS	ALÍQ. % IPI
4755 \	FIGADO BOVINO	02062200	060	5405	KG	15,00	13,20	0,00	198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4756 \	LAGARTO PAULISTA CONGELADO	02013000	060	5405	KG	30,00	29,51	0,00	885,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4757 \	MUSCULO BOVINO CONGELADO	02012090	060	5405	KG	30,00	23,17	0,00	695,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
393 \	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMB 400 GR	23099030	060	5405	PCT	30,00	3,60	0,00	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4351 \	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	23099030	060	5405	PCT	30,00	3,61	0,00	108,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
873 \	MACARRAO TIPO ESPAGUETE EMB 500 GR	19023000	060	5405	PCT	60,00	3,95	0,00	237,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4849 \	MASSA ALIMENTÍCIA COM SEMOLA TIPO PARAFUSO 500 GR	19021900	060	5405	PCT	40,00	3,06	0,00	122,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4758 \	BATATA PALHA PCT 500G	20052000	060	5405	KG	10,00	16,58	0,00	165,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4844 \	CHA DE CAMOMILA - EMB COM 10 SACHES	12119090	060	5405	CX	2,00	3,37	0,00	6,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4845 \	CHA DE HORTELA EMB COM 10 SACHES	12119090	060	5405	CX	2,00	3,36	0,00	6,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4761 \	AZEITONA VERDE EM CONSERVA INTEIRA SEM CAROCO	20057000	060	5405	KG	2,00	24,88	0,00	49,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4762 \	EXTRATO DE TOMATE - DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESS	20029090	060	5405	CX	30,00	5,44	0,00	163,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4763 \	AMACIANTE DE CARNE	35079026	060	5405	KG	10,00	16,14	0,00	161,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4779 \	CALDO DE CARNE PESO APROX 1 KG	21041019	060	5405	KG	1,00	10,17	0,00	10,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4780 \	CALDO DE GALINHA PESO APROX 1 KG	21041019	060	5405	KG	1,00	10,17	0,00	10,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4767 \	MOLHO DE SOJA EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML	21031010	060	5405	FRASC	5,00	15,40	0,00	77,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4781 \	LEITE DE COCO 500 ML	20098990	060	5405	LITRO	5,00	7,04	0,00	35,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4770 \	CREME DE LEITE TETRA PAK 200ML	04022130	060	5405	UND	50,00	3,45	0,00	172,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4771 \	VINAGRE DE ALCOOL EM FRASCOS DE 500 ML	22090000	060	5405	FRASC	30,00	2,02	0,00	60,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4054 \	SAL REFINADO 1KG	25010020	060	5405	KG	15,00	0,97	0,00	14,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4775 \	COLORAU SEM SAL PCT DE 100 GR	21039021	060	5405	KG	2,00	8,48	0,00	16,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4776 \	PIMENTA DO REINO EM PO - PCT COM 500 GR	07096000	060	5405	PCT	1,00	19,67	0,00	19,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4777 \	SARDINHAS - PESO LÍQUIDO: 125G/ PESO DRENADO 83G	16041310	060	5405	LATA	30,00	4,39	0,00	131,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4850 \	PATE (UNID/150G) SABORES VARIADOS (ATUM TRADICIONAL, SARDINHA, FRANGO OU SALMAO)	16024900	060	5405	LATA	20,00	10,76	0,00	215,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
162 \	LEITE EM PO INTEGRAL EMB DE 400 GR	04022110	060	5405	LATA	10,00	13,25	0,00	132,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4760 \	MILHO VERDE EM CONSERVA 2KG	20058000	060	5405	LATA	2,00	22,08	0,00	44,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4768 \	TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA EMB 300 GR	21039021	060	5405	KG	2,00	3,59	0,00	7,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
ORDEM DE FORNECIMENTO 14100015
EMPENHO: 29090012
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATO Nº 1591.20.09.01.06
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.004/2020
BANCO DO BRASIL AG: 0481-2 C/C: 52475-1
Valor Aprox. Tributos: R\$735,80 (19,09%)

RESERVADO AO FISCO

for

M M GUEDES EIRELI

RUA OTAVIO ALBINO, 1067 - SANTOS DUMONT -
MARANGUAPE - CE - CEP: 61948-440
Fone: (85)3341-7866

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº 000.001.043
SÉRIE 001
FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO

2320 1031 5943 9200 0198 5500 1000 0010 4310 0011 0420

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA COM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

123200062607307 26/10/2020 09:09:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL

067814247

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

31.594.392/0001-98**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. % ICMS	IPI
-------------------	--------------------------------	--------	-----	------	-------	-------	-------------------	-------------------	------------------	-----------------------	---------------	--------------	-----------------	-----

CONTINUAÇÃO DOS DADOS ADICIONAIS...**CERTIFICADO**

CERTIFICO que conferi e recebi a(s) mercadoria(s)
da presente Nota Fiscal Estando as mesmas
de acordo com as especificações. Destinada(s) a

SASC
Maracanaú, em 26 de Outubro de 2020

Mauro
ASSINATURA E Nº. DA MATRÍCULA DO RESPONSÁVEL

MAURENIR FREITAS DE ALMEIDA
Assistente Social
Coord. da Proteção Social Especial
Mat.: 13833 - SASC/PMMC

Declaro que o(s) item(ns) constante(s) na
presente Nota Fiscal foi(ram) recebido(s)
conforme normativos internos de aquisição
de bens, e encontram-se a disposição da
Secretaria de: SASC
Maracanaú/CE. 26 / 10 / 2020

(Servidor Administrativo)

Pedro
Pedro Hernesto Pereira Maciel
Coordenador Adm. Financeira
SASC PMMC

RAQUEL
Raquel de Oliveira Viana
Secretaria de Assistência
Social e Cidadania



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SOLICITAÇÃO DE LIQUIDAÇÃO 001 - EMPENHO 29090012

Tipo de Empenho: Global

Dados do Orçamento:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 15 91 08 244 1209 2.484		FONTE: 1311000000
SUBELEMENTO: 07 - Gêneros de alimentação		AGÊNCIA: 33022
DADOS BANCÁRIOS	BANCO: Banco do Brasil S.A.	C. CORRENTE: 83.941-8

Dados do Fornecedor:

NOME/RAZÃO SOCIAL: M M GUEDES	CPF/CNPJ: 31.594.392/0001-98
ENDEREÇO: AV DOUTOR ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER, 850 - OUTRA BANDA	TELEFONE: (85) 98844-0570
DADOS BANCÁRIOS	BANCO: Banco do Brasil S.A.
	AGÊNCIA: 0481-2
	C. CORRENTE: 52.475-1

Dados da Contratação:

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Processo Licitatório	Nº DO PROCESSO: 01.004/2020PE
LEGISLAÇÃO:	Nº DO CONTRATO: 159120090106
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01.009/2020	

Dados do Empenho:

Nº DO EMPENHO: 29090012	VALOR DO EMPENHO: R\$ 12.893,36
DATA DO EMPENHO: 29/09/2020	TIPO: Global
SALDO DO EMPENHO: R\$ 9.038,08	

Dados da Solicitação de Liquidação:

DATA: 28/10/2020	VALOR: R\$ 3.855,28
COMPETÊNCIA: Outubro/2020	Nº DA NOTA FISCAL: 1043

Histórico do Empenho:

EMPENHO REFERENTE AOS CUSTOS COM AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS EQUIPAMENTOS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM O CONTRATO Nº 1591.20.09.01.06 ORIGINADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.004/2020.

Histórico da Liquidação:

LIQUIDAÇÃO DA NOTA FISCAL, Nº 1043, REFERENTE AO MÊS DE OUTUBRO DE 2020.

Karoline
Ana Karoline Lucas Amorim
Coordenadora Adm. Financeira
SASC, PMMc

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO SL

Natália Ribeiro do Nascimento
NATÁLIA RIBEIRO DO NASCIMENTO
CONTROLDORIA GERAL
CONTROLDORIA

Maracanaú - CE, 28 de Outubro de 2020

Glauciane de Oliveira Viana
Glauciane de Oliveira Viana
Secretaria de Assistência
Social e Cidadania
ORDENADOR DE DESPESA

11 / 11 / 2020
DATA DA ASSINATURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SOLICITAÇÃO DE LIQUIDAÇÃO 001 - EMPENHO 29090012

ANEXO À LIQUIDAÇÃO						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	CÓDIGO NO ÓRGÃO	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4571	FÍGADO BOVINO ✓	Kg ✓		15.0 ✓	R\$ 13,20 ✓	R\$ 198,00 ✓
4572	LAGARTO PAULISTA CONGELADO ✓	Kg ✓		30.0 ✓	R\$ 29,51 ✓	R\$ 885,30 ✓
4573	MÚSCULO BOVINO CONGELADO ✓	Kg ✓		30.0 ✓	R\$ 23,17 ✓	R\$ 695,10 ✓
4943	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G ✓	PACOTE ✓		30.0 ✓	R\$ 3,60 ✓	R\$ 108,00 ✓
4491	BISCOITO TIPO MARIA ✓	PACOTE ✓		30.0 ✓	R\$ 3,61 ✓	R\$ 108,30 ✓
4493	MASSA ALIMENTÍCIA COM SÉMOLA – TIPO PARAFUSO ✓	PACOTE ✓		40.0 ✓	R\$ 3,06 ✓	R\$ 122,40 ✓
4494	BATATA PALHA - ESPECIFICAÇÃO: BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PRONTA PARA CONSUMO PCT 500G. ✓	Kg ✓		10.0 ✓	R\$ 16,58 ✓	R\$ 165,80 ✓
4495	CHÁ DE CAMOMILA – EMBALAGEM COM 10 SACHÊS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ✓	CAIXA ✓		2.0 ✓	R\$ 3,37 ✓	R\$ 6,74 ✓
4496	CHÁ DE HORTELÃ – EMBALAGEM COM 10 SACHÊS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ✓	CAIXA ✓		2.0 ✓	R\$ 3,36 ✓	R\$ 6,72 ✓
6949	AZEITONA VERDE EM CONSERVA INTEIRA SEM CAROCO ✓	quilo ✓		2.0 ✓	R\$ 24,88 ✓	R\$ 49,76 ✓
6881	EXTRATO DE TOMATE - DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESS ✓	CAIXA ✓		30.0 ✓	R\$ 5,44 ✓	R\$ 163,20 ✓
4502	AMACIANTE DE CARNE ✓	Kg ✓		10.0 ✓	R\$ 16,14 ✓	R\$ 161,40 ✓
4503	CALDO DE CARNE ✓	Kg ✓		1.0 ✓	R\$ 10,17 ✓	R\$ 10,17 ✓
4504	CALDO DE GALINHA ✓	Kg ✓		1.0 ✓	R\$ 10,17 ✓	R\$ 10,17 ✓
6894	MOLHO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML ✓	frasco ✓		5.0 ✓	R\$ 15,40 ✓	R\$ 77,00 ✓
15516	LEITE DE COCO ✓	litro ✓		5.0 ✓	R\$ 7,04 ✓	R\$ 35,20 ✓
4508	CREME DE LEITE TETRA PAK 200ML ✓	UNIDADE ✓		50.0 ✓	R\$ 3,45 ✓	R\$ 172,50 ✓
4509	VINAGRE DE ÁLCOOL – EMBALADO EM FRASCOS INVOLADOS DE 500ML E LIVRES DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO. ✓	frasco ✓		30.0 ✓	R\$ 2,02 ✓	R\$ 60,60 ✓
4973	SAL REFINADO 1KG ✓	quilo ✓		15.0 ✓	R\$ 0,97 ✓	R\$ 14,55 ✓
4511	COLORAU SEM SAL ✓	Kg ✓		2.0 ✓	R\$ 8,48 ✓	R\$ 16,96 ✓
4512	PIMENTA DE REINO – EM PÓ ✓	PACOTE ✓		1.0 ✓	R\$ 19,67 ✓	R\$ 19,67 ✓
4513	SARDINHAS ✓	lata ✓		30.0 ✓	R\$ 4,39 ✓	R\$ 131,70 ✓
4514	PATÊ - (UNID./150G) - PATÊ – SABORES VARIADOS (ATUM TRADICIONAL, SARDINHA, FRANGO OU SALMÃO) ✓	lata ✓		20.0 ✓	R\$ 10,76 ✓	R\$ 215,20 ✓
4522	LEITE EM PÓ INTEGRAL ✓	lata ✓		10.0 ✓	R\$ 13,25 ✓	R\$ 132,50 ✓
4499	MILHO VERDE EM CONSERVA – 2KG ✓	lata ✓		2.0 ✓	R\$ 22,08 ✓	R\$ 44,16 ✓
6909	TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA EMB.300GR ✓	quilo ✓		2.0 ✓	R\$ 3,59 ✓	R\$ 7,18 ✓
4492	MACARRÃO ESPAGUETE ✓	PACOTE ✓		60.0 ✓	R\$ 3,95 ✓	R\$ 237,00 ✓

Total Itens: R\$ 3.855,28 ✓

for

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO Nº 012286

Processo licitatório: Pregão
Contrato.....: 20200817
Contratada.....: M M GUEDES

Número:
CNPJ...: 31.594.392/0001-98

Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebimento Definitivo da entrega do(s) produto(s) abaixo relacionado(s) no almoxarifado SASC - ALMOXARIFADO SETORIAL, conforme Nota Fiscal Nº 001043, em cumprimento ao disposto do Art. 73 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor movimento	Código do Lote	Data de Validade
011842	SARDINHA ENLATADA	30,000	4,390	131,70		
012864	MOLHO DE SOJA, EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML	5,000	15,400	77,00		
	ML					
012871	CREME DE LEITE	50,000	3,450	172,50		
018505	CHÁ DE HORTELÃ	2,000	3,360	6,72		
018507	CHÁ DE CAMOMILA	2,000	3,370	6,74		
020973	MÚSCULO BOVINO	30,000	23,170	695,10		
021177	LAGARTO PAULISTA	30,000	29,510	885,30		
022150	MASSA ALIMENTÍCIA C/ SÊMOLA, TIPO PARAFUSO	40,000	3,060	122,40		
	SO					
022387	COLORAU (KG)	2,000	8,480	16,96		
031065	LEITE EM PÓ INTEGRAL	10,000	13,250	132,50		
031666	VINAGRE DE ALCOL	30,000	2,020	60,60		
036384	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM DE 30 DE 300GR	2,000	3,590	7,18		
039763	CALDO DE CARNE	1,000	10,170	10,17		
039764	CALDO DE GALINHA	1,000	10,170	10,17		
047860	BISCOITO TIPO MARIA -	30,000	3,610	108,30		
050412	BISCOITO CREAM CRACKER ESTRELA C/400G	30,000	3,600	108,00		
050447	FÍGADO BOVINO	15,000	13,200	198,00		
050467	AMACIANTE DE CARNE	10,000	16,140	161,40		
050515	LEITE DE COCO - 1L	5,000	7,040	35,20		
050520	MACARRÃO ESPAGUETE - 500GR	60,000	3,950	237,00		
050527	MILHO VERDE EM CONSERVA - 2KG (PESO/DRENADO) ADO)	2,000	22,080	44,16		
050549	PIMENTA DE REINO - EM PÓ	1,000	19,670	19,67		
050559	BATATA PALHA.	10,000	16,580	165,80		
055639	EXTRATO DE TOMATE - Deve estar isento de fermentação e de indicadores de process	30,000	5,440	163,20		
055664	AZEITONA VERDE EM CONSERVA INTEIRA SEM CAROÇO AROÇO	2,000	24,880	49,76		
057645	PATÊ (UNID / 150G): PATÊ - SABORES VARIADOS ADOS (ATUM TRADICIONAL, SARDINHA, FRANGO	20,000	10,760	215,20		
070491	Sal Refinado 1kg -	15,000	0,970	14,55		
Total Geral:		465,000		3.855,28		

Observações:

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor movimento	Código do Lote	Data de Validade
------	-----------	------------	----------------	-----------------	----------------	------------------

ABRIGO PROF ELIAS CAVALCANTE

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela empresa acima identificada atendem aos critérios determinados por esta Administração, perfazendo gasto no total de R\$ 3,855.28 (Três Mil, Oitocentos e Cinquenta e Cinco Reais e Vinte e Oito Centavos).

E, assim, concluído o fornecimento do(s) produto(s) expede-se este Termo de Recebimento Definitivo em 03(três) vias de igual teor e forma, para que produza os legítimos efeitos de direito.

Maracanaú, 26 de Outubro de 2020

MARIA DAS DORES MENDES QUEIROZ
Coord^a de Apoio Administrativo
Secretaria de Assistência Social e Cidadania
de Maracanaú



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº: 14100015

COVID

ORDEM DE FORNECIMENTO 14100015

DATA: 14/10/2020

EMPENHO: 25060012

UNIDADE GESTORA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AÇÃO: 2.484 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE DE RECURSO: 1311000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

Dados para Entrega:

SETOR SOLICITANTE: CAP

ENDEREÇO DE ENTREGA: ABRIGO PROFESSOR ELIAS

PRAZO DE ENTREGA: 30/10/2020

Dados do Fornecedor:

FORNECEDOR: M. M. GUEDES

CNPJ: 31.594.392/0001-98

ENDEREÇO: AV DOUTOR ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER, 850, OUTRA BANDA, Maranguape - Ceará, CEP: 61942-000

TELEFONE: (85) 38844-0570

Observações adicionais:

EMPENHO REFERENTE AOS CUSTOS COM AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS EQUIPAMENTOS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM O CONTRATO Nº 1591.20.09.01.06 ORIGINADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.004.2020.

M. de Nazareti Rodrigues Ceitão
Coordenadora Adm. Financeira
Rat. 25.05 - SASC - PMMC

RESPONSÁVEL PELA ORDEM DE FORNECIMENTO
Assinatura / Carimbo

Maracanaú - CE, 14 de Outubro de 2020

FORNECEDOR

Assinatura / Carimbo

M. M. GUEDES

CNPJ: 31.594.392/0001-98

CGF: 06.781424-7

MARIA MILITÃO GUEDES

CPF: 524.774.013-00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ORDEN DE FORNECIMENTO Nº: 14100015

Pela presente Ordem de Fornecimento, fica V. SA autorizada a entregar os itens discriminados abaixo.

4571 - FÍGADO BOVINO 4755				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
FRIBO	Kg	15,00	R\$ 13,20	R\$ 198,00
4572 - LAGARTO PAULISTA CONGELADO 456				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
SABOR DO SEPTÃO	Kg	30,00	R\$ 29,51	R\$ 885,30
4573 - MÚSCULO BOVINO CONGELADO 4757				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DUBOI	Kg	30,00	R\$ 23,17	R\$ 695,10
4543 - BISCOITO TIPO DREAM CRACKER 400G 373				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ESTRELA	PACOTE	30,00	R\$ 3,60	R\$ 108,00
4457 - BISCOITO TIPO MARIA 4351				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ESTRELA	PACOTE	30,00	R\$ 3,61	R\$ 108,30
4432 - MACARRÃO ESPAGUETE P-3 4060 500g				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
BRANDINI	PACOTE	60,00	R\$ 3,95	R\$ 237,00
4433 - MASSA ALIMENTÍCIA COM SÊMOLA - TIPO PARAFUSO 4849				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ESTRELA	PACOTE	40,00	R\$ 3,06	R\$ 122,40
4434 - BATATA PALHA - ESPECIFICAÇÃO: BATATA FRITA EMBALADA TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PRONTA PARA CONSUMO PCT 500G 4758				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
SCRUSCH	Kg	10,00	R\$ 16,58	R\$ 165,80
4435 - CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM 10 SACHÊS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. 1844				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
MARATA	CAIXA	2,00	R\$ 3,37	R\$ 6,74
4436 - CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM 10 SACHÊS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. 4845				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
MARATA	CAIXA	2,00	R\$ 3,36	R\$ 6,72
6949 - AZEITONA VERDE EM CONSERVA INTEIRA SEM CAROCO 4761				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CAMPOBELO	caixa	2,00	R\$ 24,88	R\$ 49,76
6881 - EXTRATO DE TOMATE - DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESS 4762				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
QUERO	CAIXA	30,00	R\$ 5,44	R\$ 163,20
4502 - AMACIANTE DE CARNE				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ORDEN DE FORNECIMENTO Nº: 14100015

KITANO	Kg	10,00	RS 16,14	RS 161,40
4503 - CALDO DE CARNE				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
KINORR	Kg	1,00	RS 10,17	RS 10,17
4504 - CALDO DE GALINHA				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
KINORR	Kg	1,00	RS 10,17	RS 10,17
5254 - MOLHO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
SAYURA	frasco	5,00	RS 15,40	RS 77,00
15516 - LEITE DE COCO				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
MENINA	lito	5,00	RS 7,04	RS 35,20
4506 - CREME DE LEITE TETRA PAK 200ML				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ITALAC	UNIDADE	50,00	RS 3,45	RS 172,50
4508 - VINAGRE DE ALCOOL - EMBALADO EM FRASCOS INVIOLOS DE 500ML E LIVRES DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO.				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ISACHE	frasco	30,00	RS 2,02	RS 60,60
4573 - SAL REFINADO 1KG				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
MARLIN	quilo	15,00	RS 0,97	RS 14,55
4511 - COLORAU SEM SAL				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
KIMMO	Kg	2,00	RS 8,48	RS 16,96
4512 - PIMENTA DE REINO - EM PÓ <i>PC-5094</i>				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
BSG	PACOTE	1,00	RS 19,67	RS 19,67
4513 - SARDINHAS				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
PALMEIRA	lata	30,00	RS 4,39	RS 131,70
4514 - PATÊ - (UNID. 150G) - PATÊ - SABORES VARIADOS (ATUM TRADICIONAL, SARDINHA, FRANGO OU SALMÃO)				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
GOMES DA COSTA	lata	20,00	RS 10,76	RS 215,20
4522 - LEITE EM PÓ INTEGRAL				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ITAMBE	lata	10,00	RS 13,25	RS 132,50
4496 - MILHO VERDE EM CONSERVA - 2KG				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	lata	2,00	RS 22,08	RS 44,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ORDEN DE FORNECIMENTO Nº: 14100015

6909 - TEMPERO COMPLETO SPIMENTA EMB.300GR				
MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	quilo	2,00	R\$ 3,59	R\$ 7,18

Total Itens: R\$ 3.855,28



Karoline
Ana Karoline Lucas Amorim
Coordenadora Adm. Financeira
SASC - PMMC

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO CONTRATO Nº 1591.20.09.01.06

A Secretária da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, do Município de Maracanaú, em cumprimento à Lei Orgânica Municipal, faz publicar o extrato resumido do Termo de Contrato nº 1591.20.09.01.06, **Fundamento legal:** Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o nº 01.004/2020, sujeitando-se as partes às normas constantes do Decreto Municipal nº 2.832 de 5 de setembro de 2013, da Lei nº 8.666/93 de 21.06.93 e suas alterações, da Lei 10.520, de 17/7/2002, Decreto Federal nº 1.1024 de 20/9/2020 e Ata de Registro de Preços nº 01.009/2020; **Objeto do Contrato:** Aquisição de Gêneros Alimentícios. **Contratado:** M M GUEDES-ME (COMERCIAL MILITÃO), CNPJ Nº 31.594.392/0001-98 **Valor Global:** R\$ 391.861,62 (trezentos e noventa e um mil, oitocentos e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos); **Vigência do contrato:** A partir de 1/9/2020 até 31/12/2020; **Fonte de Recursos e Dotação:** Recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o exercício de 2020 da Secretaria de Assistência Social e Cidadania/Fundo Municipal de Assistência Social, classificados sob o código 1591.244.1209.2484; 1591.08.243.1209.2178; 1591.08.244.1217.2220; sobre o Elemento/Subelemento 3.3.90.30.00; 3.3.90.30.07; e fonte 1311000000 e 1001000000.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº

1591.20.09.01.06

Certificamos que o extrato do Contrato nº 1591.20.09.01.06, decorrente do Pregão Eletrônico nº 01.004/2020, cujo objeto é aquisição de Gêneros Alimentícios, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, no dia 1 de setembro de 2020, conforme estabelece o art. 130 da Lei Orgânica Municipal, combinada com a lei Federal nº 8.666/93.

Maracanaú/CE, 1 de setembro de 2020.

M. de Alencar Rodrigues Caetano
Coordenadora Adm. Financeira
Insc. 28935 - SASC - PMMC

Coordenadoria Administrativo Financeira



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: M M GUEDES (MATRIZ E FILIAIS) ✓

CNPJ: 31.594.392/0001-98 ✓

Certidão nº: 24856412/2020

Expedição: 01/10/2020, às 09:53:11

Validade: 29/03/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição. ✓

Certifica-se que **M M GUEDES (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **31.594.392/0001-98**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.


No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.


Certifico a Autenticidade da Certidão
Ana Karoline Lucas Amorim
Coordenadoria Adm. Financeira
SASC - PMMC



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CERTIDÃO NEGATIVA DE EMPRESA

Nº 0000000421

Razão Social

M M GUEDES EIRELI

INSCRIÇÃO ECONÔMICA Documento

00033031842

C.N.P.J.: 31594392000198

Bairro

SANTOS DUMONT

CEP

61948440

Localizado RUA OTAVIO ALBINO, 1067 - - MARANGUAPE-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSÁVEL

Inscrição Contribuinte / Nome

41903 - M M GUEDES EIRELI

Endereço

RUA OTAVIO ALBINO, 1067

Documento

C.N.P.J.: 31.594.392/0001-98

SANTOS DUMONT MARANGUAPE-CE CEP: 61948440

No. Requerimento

* 0000000421/2020

Natureza jurídica

Pessoa Jurídica

CERTIDÃO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro Econômico desta empresa Fiscal e Dívida Ativa do Município, até o presente exercício fiscal, relativo à Inscrição Econômica acima especificada, e constatou-se não haver nenhuma pendência ou dívida vinculada a Empresa acima.

A Secretária de Administração e Finanças se reserva no direito de inscrever e cobrar as dívidas que posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, nos seguinte endereço: <http://www.maranguape.ce.gov.br/>

MARANGUAPE-CE, 05 DE OUTUBRO DE 2020

Esta certidão é válida por 090 dias contados da data de emissão

VALIDA ATÉ: 02/01/2021

COD. VALIDAÇÃO 0000000421



Kel
Certifico a Autenticidade da Certidão
Ana Karoline Lucas Amorim
Coordenadoria Adm. Financeira
SASC - PMMc

03/11/2020



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

VALIDAÇÃO DE CERTIDÃO

Nº: 2020 / 0000000421

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 31.594.392/0001-98

DATA DE EMISSÃO: 05/10/2020

Esta CERTIDÃO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo válida até 02/01/21

MARANGUAPE-CE, 05 DE OUTUBRO DE 2020

CERTIDÃO VALIDADA VIA INTERNET

em 05/10/20 às 08:51:51



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ
Procuradoria Geral do Estado

Certidão Negativa de Débitos Estaduais
Nº 202011828990


Emitida para os efeitos da Instrução Normativa Nº 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE	
Inscrição Estadual:	06.781.424-7
CNPJ / CPF:	31.594.392/0001-98 ✓
RAZÃO SOCIAL:	M M GUEDES EIRELI ✓

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pública Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horário, e, para constar, foi emitida esta certidão.

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/10/2020 ÀS 09:41:16
VÁLIDA ATÉ 30/11/2020 ✓

A autenticidade deste documento deverá ser comprovada via Internet, no endereço
www.sefaz.ce.gov.br


Certifico a Autenticidade da Certidão
Ana Karoline Lucas Amorim
Coordenadoria Adm. Financeira
SASC - PMMc
03/11/2020



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: M M GUEDES EIRELI ✓
CNPJ: 31.594.392/0001-98 ✓

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 09:40:19 do dia 01/10/2020 <hora e data de Brasília>.

Válida até 30/03/2021. ✓


Código de controle da certidão: **DE32.98EF.8CA7.5635**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Nova Consulta](#)



Preparar página
para impressão


Certifico a Autenticidade da Certidão
Ana Karoline Lucas Amorim
Coordenadoria Adm. Financeira
SASC - PMMG
03/11/2020

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 31.594.392/0001-98 ✓
Razão Social: M M GUEDES ✓
Endereço: R OTAVIO ALBINO 1067 / SANTOS DUMONT / MARANGUAPE / CE / 61948-440

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.


O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 20/10/2020 a 18/11/2020 ✓

Certificação Número: 2020102004115198878380

Informação obtida em 03/11/2020 08:08:05

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br


Certifico a Autenticidade da Certidão
Ana Karoline Lucas Amorim
Coordenadoria Adm. Financeira
SASC - PMMc

03/11/2020